Ladizlaus Dei gracia Hungarie , Da lmac ie , Croacie, 
Rame , Seruie , Gall icie , Lodomerie , Cumanie , Bulgarieque 
Rex vniuersis Christi fidelibus presencium noticiam habitu-
ris, salutem in salutis largitore. Regie benignitatis sublimitas 
recto pensans libramine merita singulorum, et maximé illo-
rum, quos sicut generosi sanguinis alta nobilitas et niorum 
innata probitas, sic et approbate fidelitatis constancia ac 
stenuorum actuum experiencia efficiunt digniores , dum eos 
digne retribucionis beneficio refocillat, dum eis largitur quod 
merentur, multorum mentes ad fidelitatis florem excitat, et ad 
benemerendi studia fideliter obsequeutibus prebet et prestat 

(Theiaer id. m, 1. köt. 306. 1.) 

1. 

operosam fiduciam seruiendi. Hoc igitur pensantes ex animo, 
hoc Regali moderamine in cordis nostri reuoluentes armariolo, 
noticie cunctorum declaramus, quod cum nobiles viri Nico-
laus, Vgra, Valentinus et Ypolitus, filii Comitis Ypoliti, fide-
les nostri, a primeuo iuuentutis sue principio auo nostro et pa-
tri nostro victoriosissimis Vngarorum Regibus piarum recor-
dacionum, ac nobis demum ex conspicuis actibus meruissent 
multipliciter complacere, diuersis clarentes meritorum uirtu-
tibus, se et suos in omnibus Regni expedicionibus etbellorum 
euentibus ut leones intrepidi dubijs fortune casibus submit-
tendo ; et specialiter in memóriám reuocantes, quod cum Boe-
morum Rex olim patris nostri, nunc vero noster et Regni no-
stri capitalis inimicus, fidei sue uiolator , fracta p a c e , ruptis 
treugis et neglectis iuramenti sui uinculis , ducens secum in 
auxilium florem milicie tocius Almanie, íines Regni Hunga-
rie potencialiter adbijsset ,Jarinum (így) et quedam alia castra 
prodicionaliter occupando; nosque ad recuperaciouem eius-
dem Castri Jauriensis accessissemus, idem Vgra filius Ypoliti 
in expugnacione eiusdem Castri Javriensis tam iaculis quam 
lapidum ictibus mortis articulum pro Regni commodo non 
metuens wlnera letalia subportauit. In aliqualem igitur recom-
pensacionem tot et tantorum seruiciorum suorum, licet ma-
ioribus digni haberentur, quamdam terram vduornicalem Li-
udafelde vocatam ad usum trium aratrorum sufficientem, iux-
ta terram eorundem filiorum Comitis Ypoliti Elya vocatam 
adiacentem, sepedictis íiliis Comitis Ypolit i , et per eos suis 
heredibus, heredumque suorum successoribus dedimus, dona-
vimus et contulimus perpetuo possidendam. In cuius terre 
corporalem possessionem eosdem Nycolaum et suos fratres 
per Comitem Gábrielem fidelem nostrum sub testimonio Con-
ventus Symigiensis nullo penitus contradictore existente, si 
cut in eiusdem Conuentus litteris, cui inspeccionem et ream 
bulacionem dicte terre de mandato specialiter commiseramus, 
contineri vidimus, fecimus introduci. Vt igitur huius nostre 
donacionis seu collacionis series robur optineat perpetue fir-
mitat is , nec processu temporum possit in irritum per quem 
piam reuocari , presentes concessimus literas sigilli uostri 
duplicis munimine roboratas. Dátum per manus magistri Be-
nedicti Orodiensis Ecclesie Prepositi aule nostre Vice-Cau-

cellarij dilecti et fidelis nostri, anno Domini M° CC° septua-
gesimo tercio, quinto kalendas Octobris, Regni autem nostri 
anno secundo. Vacante Sede Strigoniensi; venerabilibus pa-
tribus Stephano Colocensi et Johanne Spalatensi Archiepi-
seopis, Lamperto Agriensi , Briccio Chanadiensi , Job Quin-
queecclesiensi, Phylippo Vaeiensi , aule domine Regine ka-
rissime eonsortis nostre Caneellario Comite Neugradiensi, 
Paulo Wesprimiensi, aule nostre Caneellario , Tymoteo Za-
grabiensi , Lodomerio Varadiensi , Dyonisio Jauriensi et Pe-
tro Transylvano Episeopis Ecclesias Dei feliciter gurbernan-
tibus; Rolando Pala t ino; Enrico Bano tocius Sclauonie^ico-
lao Woyuoda Transiluano Comite de Zonuk, Joachino Magi-
stro Tawarnicorum nostrorum, Reynoldo Dapiferorum no-
strorum Comite Zulga-Jauriensi , Vgrino Magistro Agasonum 
nostrorum Comite Symigiensi, Laurencio Magistro Pincerna 
rum nostrorum Comite de Kewe et de Karasou, Moys Comite 
Symigiensi , Deudafo Comite Zaladiensi , Michaele Comite 
Nitriensi, et al i js quam pluribus Comitatus Regni tenentibus 
et honores. 

( U g y a n IV. Lász ló ki rá ly 1279-ki megerősí tő pr iv i légiumából . ) 
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8. 

IV. László király megerősíti a pannonhalmi apátság alattvalói 
számára V. Istvánnak, törvénykezési kiváltságukat tartalmazó 

1270-ki okmányát. 1273. 

Ladislaus Dei gracia Hungarie , Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie , Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex vniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam tam 
presencium quam fnturorum harum serie volumus peruenire, 
quod Bonifacius Abbas Monasterii Sancti Martini de Sacro 
Monté Pannonié fidelis noster ad nostram accedens presen-
ciam exhibuit nobis priuilegium domini Stephani quondam 
Regis Hungarie Serenissimi inclite recordacionis, karissimi 
patris nostri, confectum super libertatibus populorum Mona-
sterii memorati iuxta tenorem priuilegii Sancti Regis Ste-
phani petens cum instancia, ut ipsum ratificare et nostro pri-
uilegio confirmare dignaremur. Cuius tenor talis est. 

Stephanus Dei gracia Rex Hungarie significamus stb. 
(következik V. István király 1270 -k i okmánya, mely találtatik Okmány-

tá runk H l . kötetében 2 3 0 . 1. 138 . sz. a.) 

Nos igitur peticionibus dicti Abbatis ex benignitate 
Regia fauorabiliter inclinati predictum privilégium karissimi 
patris nostri non abrasum , nec in aliqua sui parte viciatum 
ratum habentes et acceptum de verbo ad verbum presenti-
bus insertum duplicis sigilli nostri munimine duximus con-
firmandum. Dátum per manus magistri Benedicti Orodiensis 
Ecclesie Prepositi aule nostre Vice-Cancellarii dilecti et fi-
delis nostri, anno Domini M" CC° septuagesimo tercio, sexto 
decimo kalendas Augusti, Regni autem nostri anno primo. 
Metropolitana Strigoniensis Ecclesie Sede vacante ; venera-
bilibus patribus Stephano Colochensi et Johanne Spalatensi 
Archiepiscopis, Lamperto Ap riensi , Job Quinqueecclesiensi. 
Briccio Chanadiensi, Phylippo Wachieusi, aule domine Regine 

karissime consortis nostre Caneellario, Comite Neugradiensi, 
Paulo Vesprimiensi aule nostre Caneellario, Tymotheo Zagra 
biensi, Lodomerio Waradiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro 
Transsiluano Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernautibus ; 
Rolando Palatino Judice Cumanorum, Henrico Bano tocius 
Sclauonie, Nycolao Woyda Transiluano Comite de Zonuk, Joa-
chimo Magistro Thauarnicorum nostrorum Comite Posoniensi 
et de Pilis, Egidio Bano de Macbo, Renoldo Magistro Dapifero-
rum Comite Zulgageuriensi, Wgrino Magistro Agazonum Co-
mite Syrmiensi, Lauriencio Magistro Pincernarum nostrorum 
Comite de Kevy et de Crasv, Paulo Bano de Sceueryno, Moys 
Comite Symigiensi, Dedalo Comite Zaladiensi, Gregorio Co-
mite Castri Ferrei, Johanne Comite Supruniensi, Mychaele 
Comite Nitriensi, et aliis quam pluribus Comitatus Regni no-
stri tenentibus et honores. 

(Erede t ie a sz. már ton i f ő a p á t s á g l evé l t á rában . ) 

9. 

IV. László király Péter és Máté testvéreknek a Chák nemzet-
ségből Scynche birtokot adományozza. 1273. 

Ladislaus Dei gracia Ungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Servie , Gallicie, Lodomerie, Cumanie , Bulgarieque 
Rex omnibus presens seriptum inspecturis tam presentibus 
quam futuris salutem in salutis largitore. Regie benignitatis 
sublimitas recto pensans libramine merita singulorum, et 
illorum, quos sicuti generosi sanguinis alta nobilitas et 
morum innata probitas, sic et approbate fidelitatis con-
stancia ac strenuorum actuum experiencia efficiunt digni-
ores, dum eos digne retribucionis beneficio refocillat, dum eis 
largitur, quod merentur multorum mentes, ad fidelitatis florem 
exeitat , et ad bene merendi studia fideliter obsequentibus 

prebet exemplum, et prestat operosam fiduciam serviendi. 
Hoc igitur pensantes ex animo, hoc Regali moderamine in 
cordis nostri revolventes armariolo, noticie cunctorum de 
claramus : quod cum nobilis vir et honestus magister Petrus, 
filius magistri Mathei de geuere C h a k , a primo'iuuentutis 
sue principio, auo nostro et patri nostro, victoriosissimis 
Hungarie Regibus, ac nobis demum ex conspicuis actibus me-
ruisset multipliciter complacere, diversis clarens meritorum 
vir tut ibus, quod longum esset propter sui multiplicitatem 
suo modo per singula ena r ra re ; aliqua tamen de gestis 
eius, quorum quedam vidimus, que- dam a patre nostro, 
quedam a Regni Baronibus veraciter intellexinius, ad me-
móriám futurorum et informacionem ceterorum presen-
tibus iussimus annotari. Primum siquidem cum dominus 
Rex páter noster tunc gerens terre transdanubialis guber-
naculum a facie patris sui, qui eum ex infidelium instiga-
cione, relegato paterne pietatis a ífectu, persequebatur , in 
castrum de Feketyubolm (Fekete halom) eum pauca conii-
tativa declinasset, idem magister Petrus ex missione patris 
nostri sub castro Dewa contra Cumanorum exercitum virili-
ter dimicavit; quosdam ex eis captiuando, quosdam autem 
perimendo, triumphalem reportauit victoriam, negotium pa-
tris nostri inibi feliciter inchoando. Preterea cum castrum 
Borynka per inimicos patr is nostri et Regni Vngarie explo-
ratores fuisset occupatum ; prefatus magister Petrus cum 
effusione sanguinis sui, et morte suorum recuperavit castrum 
illud et iurisdictioni restituit fidelium nostrorum, eliminatis